2020 年１月８日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 ニ ト リ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名
代表取締役社長兼最高執行責任者（COO）

白井 俊之

 （コード番号 9843 東証第一部、札証）

問合せ先 執行役員広報部マネジャー 田谷野 一𠮷

電話番号 03-6741-1213

取締役及び子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2020 年１月８日開催の取締役会において、当社の取締役及び当社子会社であ

る株式会社ニトリの代表取締役の異動について下記のとおり決定いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１． 当社（株式会社ニトリホールディングス）の取締役の異動の内容

新役職名 氏 名 旧役職名

取締役 執行役員副社長

業務システム改革室室長

須藤
す ど う

文弘
ふみひろ

取締役副社長

店舗開発及び国内販売事業

管掌

取締役 執行役員副社長

グローバル販売事業

推進室室長

海外販売事業及び物流部門

管掌

松元
まつもと

史
ふみ

明
あき

取締役副社長

日中合同グローバル事業強化

プロジェクトリーダー

海外販売事業及び物流部門

管掌

取締役

グローバル商品本部本部長

武田
た け だ

政則
まさのり

常務取締役

グローバル商品本部本部長

グローバル商品開発・在庫

管理・調達部門

及びデコホーム事業

管掌

２． 当社子会社（株式会社ニトリ）の代表取締役の異動の内容

新役職名 氏 名 旧役職名

株式会社ニトリ

代表取締役社長 武田
た け だ

政則
まさのり

株式会社ニトリ

取締役

株式会社ニトリ

取締役
白井
し ら い

俊之
としゆき

株式会社ニトリ

代表取締役社長

〇白井俊之氏につきましては、引き続き当社（株式会社ニトリホールディングス）

の代表取締役として、経営の執行及び監督を担ってまいります。

〇武田政則氏の略歴につきましては、以下「ご参考」をご参照お願いします。

３． 異動日

2020 年２月 21 日

（ご参考：株式会社ニトリ 新任代表取締役の略歴）

氏  名

（生年月日）
略  歴

武田
た け だ

  政則
まさのり

 (1966年１月10日)

2004 年 3 月 当社入社

2014 年 5 月 当社執行役員

株式会社ニトリ商品部家具マーチャンダイズ

マネジャー

2015 年 10月 当社執行役員

株式会社ニトリ商品部ゼネラルマネジャー

2016 年 5 月 当社上席執行役員

株式会社ニトリ商品部ゼネラルマネジャー

2017 年 5 月 当社常務取締役

    株式会社ニトリ取締役商品部ゼネラル

マネジャー（現任）

2018

2019

年

年

10

4

月

月

当社常務取締役グローバル商品本部本部長

（現任）

当社常務取締役グローバル商品開発・在庫管理・

調達部門及びデコホーム事業 管掌

（現任）

以 上